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وزیر نیرو:
 تأمین آب با ضرب الاجل 45 روزه 

میسر نخواهد بود
در برنامه ریزیها، پیش بینی شده است که 
سهم صنعت از منابع آبی از دو به سه و نیم درصد 
افزایش یابد. چیت چیان در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در خصوص مصوبات جلسه استانداران در 
مورد اقتصاد مقاومتی افزود: تقریباً آنچه مد نظر 
استانداران در این جلسه بود، قابل تأمین است. 
وی گفت: یکی از موارد بسیار مهم در این جلسه، 
افزایش سهم اختصاصی صنعت از منابع آب است 
که بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، پیش 
بینی شده است از دو به سه و نیم درصد افزایش 
یابد. چیت چیان در ادامه در خصوص تأمین آب 
کشاورزی نیز گفت: در این مورد صحبت هایی 
مطرح و پاسخ ما نیز این بود که در مکان هایی 
که سد سازی و شبکه آبیاری زه کشی در حال 
اجراست، امکان توسعه کشاورزی وجود دارد 
اما در سایر مناطق ازجمله دشت های ممنوعه و 
مکان هایی که حقابه های آب سطحی در اختیار 
حقابه داران است، طبعاً امکان توسعه کشاورزی 
میسر نخواهد بود. وی در ادامه با بیان اینکه در 
این جلسه موارد اختلافی چندانی وجود نداشت 
اظهار داشت: تنها در یک مورد با عنوان فرصت 
٤٥ روزه برای استعلام در مورد تأمین آب صنعت، 
اختلاف جزئی وجود داشت که ما اعلام کردیم 
دادن فرصت نیز مشکل این موضوع را حل نمی 
کند. وزیر نیرو در ادامه با اشاره به اینکه موارد 
اختلافی چندانی در جلسه استانداران وجود 
نداشت، گفت: مسئله آب، مسئله ای نیست که 
تأمین آن با ضرب الاجل های ٤٥ روزه میسر باشد.
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 عبورحجم تزریق گاز به مخزن سراجه 
از مرز 1 میلیارد مترمکعب

تزریق گاز به مخزن ذخیره سازی سراجه از 
٢٠ فروردین تاکنون به یک میلیارد و ١٧ میلیون 
مترمکعب رسید. هوشنگ مهردادفر مدیر منطقه 
سه عملیات انتقال گاز با بیان این که تزریق گاز 
به مخزن سراجه از ٢٠ فروردین امسال آغاز شده 
است به شانا گفت: براساس برنامه ریزیهای 
تعریف شده، این مقدار تا پیش از آغاز فصل 
سرما به ١,٥ میلیارد مترمکعب می رسد.وی با 
بیان این که هم اکنون به طور متوسط روزانه چهار 
میلیون مترمکعب گاز به مخزن سراجه تزریق می 
شود، افزود: ظرفیت تزریق روزانه هشت میلیون 
مترمکعب گاز به این مخزن وجود دارد که به دلیل 
محدودیت در تاسیسات سرچاهی این مقدار در 

سطح چهار میلیون مترمکعب باقی مانده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران :
ایران و اندونزی یادداشت تفاهم نفتی امضا کردند

شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی نفت اندونزی )پرتامینا(، یادداشت 
تفاهم همکاری مشترکی را امضا کردند که بر مبنای آن، میدانهای آبتیمور 

و منصوری ایران از سوی شرکت اندونزیایی مورد مطالعه قرار می گیرد.
علی کاردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و دووی سوجیپتو، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت اندونزی )پرتامینا(، امروز و ساعتی پیش با 
هدف مطالعه ٢ میدان نفتی منصوری و آبتیمور از سوی شرکت اندونزیایی، 

یادداشت تفاهم همکاری )MOU( و قرارداد محرمانگی امضا کردند.
علی کاردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در این مراسم با 
اشاره به این که این یادداشت تفاهم، نخستین همکاری این شرکت و 
شرکت پرتامینای اندونزی است، تاکید کرد: صنعت نفت ایران در دوران 
پساتحریم، انتقال فناوری را به صورت جدی در دستور کار قرار داده و 
خواهان تعامل با شرکتهای بین المللی در این زمینه است.وی با اشاره به 
برنامه ریزی شرکت ملی نفت ایران برای تداوم روند افزایش تولید در 
پسابرجام، اظهار داشت: این شرکت برای تحقق اهداف تولیدی خود، به 
بهره مندی هرچه بیشتر از فناوریهای روز نیاز دارد و شرکتهای بین المللی 
باید در تعامل با ایران، این مهم را مدنظر قرار دهند.کاردر به فهرست 
هشت شرکت صاحب صلاحیت ایرانی برای فعالیت در قالب شرکتهای 
اکتشاف و تولید اشاره کرد و افزود: شرکتهای بین المللی که به عنوان 
طرف قرارداد ایران در توسعه میدانهای نفت و گاز فعالیت خواهند کرد، 
باید با مشارکت یکی از این شرکتهای ایرانی، اهداف توسعه ای مدنظر 
را دنبال کنند. دووی سوجیپتو، مدیرعامل شرکت ملی نفت اندونزی نیز 
در این مراسم، از همکاری با صنعت نفت ایران در حوزه های مختلف 
استقبال و نسبت به واردات نفت خام و فراورده های پتروشیمی از ایران 
ابراز تمایل کرد.ساخت پالایشگاه در اندونزی با همکاری ایران، از دیگر 
مباحثی بود که در این نشست مورد اشاره قرار گرفت.بر پایه این گزارش، 
میدان نفتی منصوری از نظر موقعیت جغرافیایی در حدود ٦٠ کیلومتری 
شمال خلیج فارس و تقریبا ٥٠ کیلومتری جنوب شرقی اهواز در ناحیه 
خشک جنوب غربی قرار گرفته است. میدان نفتی آب تیمور نیز در 
استان خوزستان و در ٢٥ کیلومتری جنوب غربی اهواز و مابین میدانهای 
منصوری و سوسنگرد واقع شده است که هم اکنون از مخازن ایلام و 

سروک آن تولید نفت صورت می گیرد.
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پیک مصرف برق همچنان روی خط 50 هزار مگاوات
پیک مصرف برق با ثبت رقم ٥٠ هزار و ٣ مگاوات همچنان روی 
خطر پنجاه هزارتایی ماند.آمارهای شرکت مدیریت شبکه برق کشور 
نشان می دهد مصرف پیک برق شبانه با ثبت رقم ٥٠ هزار و ٣ مگاوات و 
با وجود کاهش نسبی ٢٧٦ مگاواتی نسبت به مدت مشابه مصرف پیک در 
روز شنبه همچنان روی خط پنجاه هزارمگاوت ماند.همچنین براساس 
این گزارش، پیک مصرف برق در همین زمان در مقایسه با سال قبل که 
رقمی معادل ٤٩ هزار و ٦٩ مگاوات گزارش شده است، ٩٣٤ مگاوات 
افزایش داشته است.این گزارش می افزاید؛ در این روز کل مبادلات روزانه 
برق یک هزار ٩٠٧ مگاوات گزارش شد که یک هزار و ٣٥١ مگاوات آن 
صادر و ٥٥٦ مگاوات آن وارد شده است.ذخیره نیروگاهی در این روز 
معادل ٢ هزار و ١٢١ مگاوات گزارش شد که در مقایسه با مدت مشابه 

دیروز ١٢٨ مگاوات کاهش را نشان می دهد.

خبراخبار

دولت با حذف سهمیه ها و عرضه تک 
نرخی بنزین درحالی کارت های سوخت را 
بازنشسته کرده که آمارهای رسمی از جهش 
چراغ خاموش مصرف تابستانی بنزین و ثبت 
رکوردهای جدید مصرف حکایت می کنند.

مصرف روزانه بنزین ایران پس از پایان 
ماه مبارک رمضان و با آغاز سفرهای تابستانی 
رونق گرفته به طوری  که در طول یک ماه 
گذشته، هر هفته متوسط مصرف روزانه بنزین 
کشور با افزایشی حدود ٢.٥ تا ٣ میلیون لیتری 

در روز همراه شده است.
به گزارش مهر،ذ آمارهای رسمی منتشر 
شده نشان می دهد که متوسط مصرف روزانه 
بنزین ایران سال گذشته با افزایشی حدود ٢.١ 
درصدی به ٧١ میلیون لیتر در روز رسید اما 
از ابتدای سال جاری تاکنون متوسط مصرف 
این فرآورده استراتژیک نفتی با ثبت جهشی 
بیش از سه درصدی به ٧٣ میلیون لیتر در روز 

رسیده است.
به عبارت دیگر از ابتدای سال جاری 
مجموع مصرف بنزین ایران به حدود ١٠ 
میلیارد و ٣٠٠ میلیون لیتر رسیده و این در 
حالی است که با وجود جهش مصارف 
داخلی اما ظرفیت تولید این فرآورده نفتی در 
پالایشگاه های نفت افزایش نیافته و بخش 
عمده ای از نیاز بنزین داخل کشور از طریق 

واردات، تامین و توزیع شده است.
بررسی وضعیت مصرف بنزین ایران در 
طول چهار سال اخیر روندی نگران کننده را 
گوشزد می کند به طوری که متوسط مصرف 
روزانه بنزین ایران از ٦٨ میلیون و ٦٠٠ هزار 
لیتر در سال ١٣٩٢ به ٧١ میلیون لیتر در سال 
١٣٩٤ رسیده و این نرخ در سال جاری به 

بیش از ٧٣ میلیون لیتر در روز افزایش یافته 
است.

پیش بینی ها حاکی از آن است که با تداوم 
سفرهای تابستانی به ویژه در شهریور ماه 
امسال با ثبت رکوردهای جدید مصرف، روند 
جهش مصرف این فرآورده پرطرفدار نفتی 
تکمیل شود که در این صورت حجم واردات 
بنزین ایران هم با افزایشی محسوس روبرو 
خواهد شد.از سوی دیگر درحالی جهشی 
چراغ خاموش برای رشد مصرف بنزین در 
کشور در حال رقم خوردن است که مسئولان 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی در توجیه طرح حذف سامانه هوشمند 
سوخت، روند مصرف بنزین ایران را طبیعی 
اعلام می کنند. سید ناصر سجادی مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برای 
چندمین بار متوالی در طول چند هفته گذشته با 
انتقاد از ادامه فعالیت سامانه هوشمند سوخت 
و هزینه بر بودن فعالیت این سامانه در بخش 
بنزین، تاکید می کند: »پس از عرضه تک 
نرخی بنزین با قیمت ١٠٠٠ تومانی جهشی 

در مصرف بنزین ایران اتفاق نیفتاده و مصرف 
این محصول نفتی روندی طبیعی را پشت سر 
می گذارد«.آمارهای رسمی منتشر شده توسط 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی نشان می دهد که سرانه مصرف بنزین 
ایرانی ها از ابتدای سال جاری با افزایشی قابل 

توجه همراه شده است.
در هفته سوم تیر ماه امسال متوسط مصرف 
روزانه بنزین به ٧٧ میلیون لیتر در روز رسید، 
هفته چهار و پایانی تیر ماه امسال روند رو 
به رشد مصرف بنزین ادامه یافت و به طور 
میانگین روزانه در این هفته ٧٩ میلیون لیتر 

بنزین مصرف شد.
با ورود به مرداد ماه و در هفته نخست 
دومین ماه فصل تابستان مصرف بنزین 
جهشی دوباره پیدا کرد و متوسط مصرف 
این فرآورده نفتی با افزایشی حدود ٣.٥ میلیون 
لیتری در روز به ٨٢.٥ میلیون لیتر رسیده و 
پیشی بینی می شود روند رو به رشد مصرف 
این فرآورده میان تقطیر پالایشگاه های نفت 
دست کم تا آغاز فصل بازگشایی مدارس 

ادامه یابد.
پس از ابلاغ بخشنامه جدید بازنشستگی 
مدیران پا به سن گذاشته در سطح دولت و 
وزارت نفت، از سال گذشته با حذف سهمیه 
ها و عرضه تک نرخی و آزاد بنزین، کارت 
های هوشمند بنزین شخصی هم بازنشسته 

شده اند.
ناصر رئیسی فرد رئیس کانون انجمن های 
صنفی کارفرمایی صاحبان جایگاه های 
سوخت در گفتگو با مهر با تایید افزایش 
تقاضای خرید بنزین از سوی مردم به ویژه در 
جایگاه های سوخت مسیرهای گردشگرپذیر 
کشور در هفته های گذشته تاکنون، گفت: 
در شرایط فعلی اکثر جایگاه های سوخت با 

افزایش فروش بنزین روبرو شده اند.
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه تفاوت 
عرضه بنزین در تابستان سال جاری در 
مقایسه با تابستان سال گذشته عدم استفاده 
مردم از کارت سوخت شخصی برای خرید 
بنزین است، تصریح کرد: پس از حذف 
از  اکثر خودروسواران  تقریبا  سهمیه ها 
کارت جایگاه داران به جای کارت شخصی 
برای خرید بنزین استفاده می کنند و عملا 

کارت های بنزین بدون استفاده مانده است.
به عبارت دیگر درحالی آمارها از جهشی 
جدید در مصرف بنزین ایران حکایت دارند 
که فعلا سناریوهای دولت برای مدیریت 
مصرف این فرآورده نفتی تعیین و رسما 
اعلام نشده و در ادامه فعالیت دولت یازدهم 
باید دید که آیا افزایش قیمت و یا بازگشت 
به دوران سهمیه بندی از گزینه های مدیریت 
مصرف خواهند بود و یا کماکان باید شاهد 
واردات افسارگسیخته بنزین به کشور باشیم.

رونق تابستانی بازار خرید بنزین؛

دولت کارت  سوخت را بازنشسته کرد

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی طرحهای 
بهره برداری شده و در حال اجرا در این صنعت 
و بخش نفت را یکی از بزرگترین دستاوردهای 
دولت یازدهم دانست.مرضیه شاهدائی بر 
ضرورت اطلاع رسانی دقیق تاکید کرد و گفت: 
تلاشهای شانا در ارسال به موقع اخبار حوادث 

اخیر در پتروشیمی ها قابل تقدیر و تشکر است.
وی با اشاره به وابستگی اقتصاد کشور به صنعت 
پتروشیمی اظهار کرد: این وابستگی در آینده 
بیشتر می شود و ارزآوری صنعت پتروشیمی 
برای کشور بسیار مهم خواهد بود.مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به ورود 

شرکتهای خارجی برای سرمایه گذاری در دوره 
پسابرجام گفت: شرکتهای خارجی صاحب نام 
در صنعت پتروشیمی و صنعت نفت علاقمند 
به حضور در ایران هستند و هر هفته هیئتهای 
خارجی برای مذاکره در شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی حضور پیدا کرده و مذاکره می کنند. 

وی با بیان این که برخی از شرکتهای خارجی 
علاقمند به مشارکت و سرمایه گذاری در ایران 
برای نخستین بار در این صنعت حضور می  یابند، 
توضیح داد: بهترین بخش برای سرمایه گذاری 
در جهان با توجه به منابع مالی موجود، صنعت 

پتروشیمی است که صنعتی سودآور است.

معاون وزیر نفت:

دستاوردهای دولت یازدهم در صنعت پتروشیمی قابل توجه است


